R. Volo, & accipio, aut, Ita Domine.

Quibus conſentientibus, Parochus dicit hæc verba Euangelij.

Quod Deus coniunxit, homo non ſeparet.

Interea ſponſi genua ſectunt, & Parochus dextera ſua ſponſi dexteram prehedit, & ad ſignificationem vinculi fideiq; coniugalis imponit manui dexterae ſpõſæ: ſummitatesq; ſtolæ in modum Crucis imponit ambabus ſponſorum manibus, & apertè dicit:

Ego auctoritate ſanctæ matris Eccleſiæ, qua fungor, coniungo vos in matrimonium, ter ſignum Crucis ſuper vtrunque faciendõ. In nomine Patris, & Filij, & Spiritus Sancti. R. Amen.

Deinde aqua benedicta eos aſpergit, dicens.

Per aquæ benedictæ aſperſionem, de vobis omnipotens Deus ſuam gratiam, & benedictionem.

De benedictione anuli.

Quibus peractis Parochus benedicit anulum a ſponſo datum Acolutho, qui illum in pellicula rectè collocatum benedicendum offert.

Parochus dicit.

Deus in Adiutorium meum intende.

R. Domine ad adiuuandum me ſeſtina.

V. Gloria patri, & c. Sicut erat, & c.

Haleluia, Kyrie eleiſon. ter.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum ſpiritu tuo. Oratio.

Benedic quæſumus Domine anulum hunc, quem nos in tuo nomine benedicimus; vt qui eum portauerit, in tua pace conſiſtat, & in tua voluntate permaneat & in amore tuo viuat, & ſeneſcat, & multiplicetur in longitudinè dierum. Per Dominum noſtrum, & c.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum ſpiritu tuo.

Deinde aſpergit anulum aqua benedicta; poſtea illum ſumit, & tradit ſponſo, qui digito quarto anulari ſiniſtræ manus ſponſæ cum imponit, dicente Parocho, ac ſemel ſignum Crucis faciente.

In nomine Patris, & Filij, & Spiritus ſancti. R. Amen.

Fit autem hoc ad ſignificandum, quod eo pignore ſponſorum corda iunguntur: nam & in eo digito vena quædam eſſe dicitur, quæ ad cor vſque peruenit. Mox dicit.

V. Confirma hoc Deus, quod operatus es in nobis.

R. A templo ſancto tuo, quod eſt in Ieruſalem.

V. Domine exaudi orationem noſtram.

R. Et clamor noſter ad te perueniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum ſpiritu tuo. Oratio.

Reſpice quæſumus Domine hanc coniunctionem, & bene dicere digneris hunc famulum tuum, & hanc famulam tuam, quatenus inuiolatam ſibi inuicem fidem perpetuò ſeruantes, tibi valeant adherere. Per Dominum noſtrum Ieſum Chriſtum, & c.

V. Do-

¶ Dominus vobiscum.
 R. Et cum spiritu tuo.
 Kyrie eleison. ter.
 ¶ Benedicat, & exaudiat nos Deus.
 R. Amen.

¶ Procedamus cum pace.
 R. In nomine Christi.
 ¶ Benedicamus Domino.
 R. Deo gratias.

Matrimonio ritè celebrato, Parochus paternè spòs monebit, Christianos decere, in ea celebratione à saltationibus choreisq; abstinere, vt canone cautiest. Notabit verò ipse quàmprimù in libro Parochiali matrimoniorù proprio nomina coniugum, & testium, diem prætere, annum, & locum cõtracti matrimonij ex formulâ præscripta: quem librum apud se accuratè custodiat.

ORDO BENEDICENDI
 sponsum & sponfam.

Sponsus & sponsa ante consummationem matrimonij peccata cõfessi, veniunt statuto die in Ecclesiâ parochialem sponse: vbi loco decenti Missam genibus flexis audiunt. Parochus autem, sacerdosve pro sponis Missam celebrat, vt in Missali, nisi celebranda erit de Dominica, aut de sancto: tuncq; fit commemoratio pro sponis.

In Missa datur pax sponso primùm, deinde sponse, præbetur etiam sacra cõmunio sponis.

Celebrata Missa, & deposita planeta, & manipulo, Parochus ante altare sponis genuflexis dicit.

¶ Deus in adiutorium meum intende.
 R. Domine ad adiuuandum me festina.
 Gloria Patri. &c. Sicut erat. &c.
 Haleluia. Kyrie eleison. ter.
 ¶ Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo. Oratio.

Deus, qui de potestate virtutis tuæ de nihilo cuncta fecisti, & depositis vniuersitatis exordijs, homini ad imaginem tuam facto ideo inseparabile mulieris adiutorium condidisti, vt femineo corpori dares de virili carne principium: docens, quod ex vno placuisset institui, nunquam licere disungi. Deus, qui tam excellenti mysterio coniugale copulam consecrasti, vt Christi & Ec-

clesiæ sacramentum præsignares in federe nuptiarum. Deus per quem mulier iungitur viro, & societas principaliter ordinata ea benedictione donatur, quæ sola nec per originalis peccati pœnam, nec per diluuij est ablata sententiam.

Respice propitius super hanc famulam tuam quæ maritali iungenda consortio, tua se experit protectione muniri. Sit in ea iugum dilectionis, & pacis: fidelis, & casta nubat in Christo: imitatrixque sanctarum permaneat feminarum. sit amabilis vt Rachel viro iuo; sapiens vt Rebecca: longqua, & fidelis vt Sara. Nihil in ea ex actibus suis ille auctor præuaricationis vsurpet: nexa fidei, charitatisque vinculo, permaneat vni thoro iuncta; concubitus illicitos fugiat; muniat infirmitatem suam robore disciplinæ. Sit verecundia grauis, pudore venerabilis, doctrinis cõlestibus erudita: sit fecunda in sobole, sit probata, & innocens; & videat filios filiorum suorum vsque in tertiam & quartam generationem, & ad optatam perueniat senectutem; & demum ad beatorum requiem, & ad regna perducatur cœlestia. Per Dominum nostrum Iesum Christum, &c.

¶ Dominus vobiscum.
 R. Et cum spiritu tuo.

Deinde Parochus cum clerico dicit Psalmum. 127.

Beati omnes qui timent Dominum, &c. vsque ad finem.

Gloria patri. &c. Sicut erat, &c.

¶ Et ne nos inducas in tentationem.

R. Sed libera nos à malo.

¶ Saluos fac seruos auos.

R. Deus meus sperantes in te.

¶ Mitte eis domine auxiliũ de sancto.